
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – ZASTUPITELSTVO MĚSTA 
 
 
 

Z á p i s  
z 2. zasedání zastupitelstva města ze dne 17. dubna 2023 

Zasedání bylo zahájeno v 16:01 za přítomnosti 30 členů zastupitelstva města.  
Omluveni: pan Marek Hanč, PhDr. Jana Křemenská, MUDr. Antonín Vajcík 
 
 
1. Zahájení – Ing. arch. Rosa  

Přivítal přítomné a také žáky Městského gymnázia a střední odborné školy Úpice. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
 
Návrhový výbor 
1. Milan Lhoták Hlasování: 27 – 0 – 1 (2) 
2. MUDr. Pavel Plzák Hlasování: 28 – 0 – 1 (1) 
3. Mgr. Petr Sobotka Hlasování: 29 – 0 – 1 
 

Za ověřovatele zápisu stanoveni: Mgr. Pavel Káňa, Valerie Piskorová 

Program 
1. Zahájení 
2. Kontrola plnění usnesení 

Výroční zpráva Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2022 
Výroční zpráva Policie ČR Trutnov za rok 2022 
Výroční zpráva Městské policie Trutnov za rok 2022 

3a) Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 2 
3b) Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – dodatek č. 1 
3c) Odpis nevymahatelných pohledávek Společenského centra Trutnovska 
 pro kulturu a volný čas 
3d) Využití disponibilních prostředků na účtech města 
3e) Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině 
4. Majetek města 
5. Dotace 
6. Změna č. 4 územního plánu Trutnov – doplnění obsahu změny 
7. Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací  MKČR a města v r. 2023 
8. Kulturní cena města Trutnova 
9. Akční plány rozvoje sociálních služeb města Trutnova 

10. Nakládání s finančními prostředky opatrovanců 
11. Zástupci města v obchodních společnostech 
12. Různé 
13. Závěr 

 
Návrhy k programu nebyly. 

Hlasování o programu: 30 – 0 – 0 – program schválen 



Stránka 2 z 22 

2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 
Ing. Seidel, tajemník MěÚ, zastupitele informoval o tom, že 03.04.2023 proběhlo jednání Komise 
pro strategický rozvoj města. Součástí písemného materiálu je zápis z tohoto jednání a přehled 
investičních akcí města. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazuje na formulaci uvedenou v Zápise z aktualizace hrozeb v rámci Strategic-
kého plánu rozvoje města Trutnova na období 2019-2025 viz str. 1, bod 7: Zánik klíčových akcí ve 
městě v důsledku svázanosti s nositeli akcí. Na jeho dotaz odpověděl starosta. Dále se Ing. Vo-
borník dotazoval na vybrané dotační akce města. Tabulka se však vztahuje k bodu 3a) Změny 
rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 2. Případné dotazy budou proto 
řešeny při projednávání tohoto bodu programu. 
Ing. Javůrek se dotazuje na realizaci investičních akcí: „Rekonstrukce lávky Na Struze“ a „Regene-
race nám. Hraničářů I. a II. etapa“. Na tento dotaz zodpověděl Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvo-
je města, který sdělil předpokládané termíny zahájení těchto investičních akcí. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 26.06.2023 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 

 
 
 

Starosta města přivítal zástupce: 
Hasičského záchranného sboru Trutnov – mjr. Mgr. Martina Lelku,  
Policie České republiky v Trutnově – pplk. Mgr. Miloše Mervarta, 
Městské policie Trutnov – Mgr. Radka Svobodu  
a předal jim slovo. 

Výroční zpráva Hasičského záchranného sboru Trutnov – mjr. Mgr. Martin Lelka 

Mgr. Lelka krátce zhodnotil činnost hasičského záchranného sboru při zásazích u požárů v před-
chozím roce. Dále zastupitele seznámil s plánovanou obměnou hasičské techniky. Také 
v hasičském záchranném sboru se řeší nedostatek profesionálních hasičů. Došlo k navýšení stavu 
na stanici v Trutnově na 15 hasičů na směnu. Následně se věnoval větším hasičským zásahům 
v Trutnově. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje v souvislosti s plánovanou výstavbou parkovacího domu na realizaci ná-
stupových ploch pro hasiče v dané lokalitě. Mgr. Lelka uvedl, že se jedná o celostátní akci, jejíž 
realizace bude probíhat v průběhu letošního roku. Obnovení nástupních ploch pro hasiče bude dle 
jeho názoru složité. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 
 

v 16:12 odešel Mgr. Adamec, v 16:13 se vrátil 
v 16:16 odešel J. Sucháň, vrátil se v 16:20 

  



Stránka 3 z 22 

Výroční zpráva Policie České republiky v Trutnově – plk. Mgr. Miloš Mervart 

Mgr. Mervart uvedl, že vývoj trestné činnosti se začal přibližovat k trendům, které řešila policie 
v době před covidovou pandemií. Objasněnost trestné činnosti na územním pracovišti Trutnov je 
ve srovnání s dalšími pracovišti na velmi dobré úrovni. Časté jsou výjezdy při útěcích chovanců 
z výchovných ústavů, kterých v regionu celkem 5. Nebyl evidován žádný násilný trestný čin. Dále 
zastupitele seznámil se složením řešených trestní činů. Krátce pohovořil o personálním stavu na 
obvodním oddělení.  

v 16:37 odešel Mgr. Káňa, vrátil se 16:40 
v 16:39 odešel JUDr. Pluskal, vrátil se v 16:44 
v 16:44 odešel Mgr. Sobotka, vrátil se v 16:46 

 
Zahájena rozprava.  
Mgr. Sobotka se dotazuje na personální stav na obvodním pracovišti v Trutnově. Důvodem by dle 
jeho názoru mohlo být nedostatečné finanční ohodnocení. 
Mgr. Mervart odpověděl, že k navýšení finančního ohodnocení policistů nedošlo. 
Mgr. Sobotka se dále dotazoval na věkové složení obětí kyberšikany. Mgr. Mervart uvedl, že je to 
velmi různorodé a často se jedná o nákup kryptoměn. 
MUDr. Plzák se ještě dotazuje, zda nedostatek pracovníků může způsobit i to, že část činností je 
delegována na městskou policii. Mgr. Mervart velmi ocenil spolupráci s městskou policií. Nedosta-
tek zájemců může být ovlivněn pracovními nabídkami v regionu. Spolupráce s úřadem práce neby-
la úspěšná, proto se snaží náborovou kampaň směřovat na střední odborné školy. Uchazeče mů-
že odrazovat složitost přijímacího řízení. 
Ing. Voborník se vrátil do oblasti kybernetické kriminality. Zajímá ho, proč je tak nízké procento 
objasněnosti. Mgr. Mervart dodal, že se jedná o trend dnešní doby, velmi špatně se odhaluje. Na-
víc často přesahuje hranice naší republiky. 
Mgr. Adamec navázal na předchozí diskusi o kybernetické kriminalitě. Uvedl, že bude vhodné tyto 
odborníky centralizovat a bude nutné zajišťovat mezinárodní spolupráci. Dotazuje se, kolik hlídek 
bude mít na území města v denních a nočních hodinách. Doplnil, že některé činnosti nemůže 
městská policie zajišťovat. Do budoucna by uvítal posílení dopravního inspektorátu a to nejen v 
souvislosti s výstavbou dálnice D11. Domnívá se, že policistů je dostatek, ale velká část zajišťuje 
administrativní činnosti. V oblasti kyberkriminality bude dle jeho názoru také důležitá prevence ze 
strany státu. 
Mgr. Mervart uvedl, že prevence v oblasti kyberkriminality již probíhá. Vnímá problém s kamiony 
v oblasti Královce, problém ale vzniká s technickým zajištěním jejich vážení. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 
 

v 16:50 odešel Mgr. Hendrych, vrátil se v 16:52 

Výroční zpráva Městské policie Trutnov – Mgr. Radek Svoboda, ředitel 

Mgr. Svoboda pohovořil o personálním stavu. Na podporu byl spuštěn nový náborový web. Vyba-
vení městské policie je na velmi dobré úrovni, průběžně je obnovováno a doplňováno. Dále poho-
vořil o městském dohledovém kamerovém systému a jeho přínosu pro bezpečnost ve městě.  
 
Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazuje na koncepci odstraňování vraků z veřejných prostranství. Mgr. Svoboda 
uvedl, že při odstraňování vraků se musí dodržovat právní předpisy. Nyní jsou připravovány ve 
spolupráci s Městským úřadem Trutnov nové prostory, kam budou vraky odtahovány. Byla vyhlá-
šena také tzv. „vraková amnestie“, kdy všechny administrativní záležitosti zajistí na základě plné 
moci od vlastníků vraků městská policie. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 výroční zprávu Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2022, 

 výroční zprávu Policie ČR za rok 2022, 

 výroční zprávu Městské policie Trutnov za rok 2022. 
Hlasování: 30 – 0 – 0  



Stránka 4 z 22 

3a) Rozpočet města na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 2 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  
Ing. arch. Rosa zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Informace 
k předkládaným rozpočtovým změnám obdrželi zastupitelé s komentářem starosty e-mailem. 
 
Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazuje na projekt: Energetické úspory (školní budovy), FVE (Fotovoltaická elek-
trárna), Nákup bytů pro sociální potřeby města Trutnova. Starosta města uvedl, že městu byla uči-
něna nabídka na odkup 5 bytů za výhodných podmínek, přičemž na tuto akci je požádáno o dotaci. 
FVE čeká se na vyhodnocení podané žádosti o dotaci. Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, u ener-
getických úspor ve školních budovách se jedná o menší investiční akce např. výměna osvětlení, 
výměna okenních výplní, zateplení stropu. 
Mgr. Sobotka uvedl, že předložené rozpočtové změny jejich sdružení podpoří i přesto, že je 
schodkový. Ocenil snahu města hledat další finanční prostředky z externích zdrojů. 
Mgr. Adamec nesouhlasí s tzv. dotačním hospodářstvím. Dle jeho názoru rozpočet není schodkový 
a měl by být posuzován kontinuálně. 
MUDr. Plzák uvedl, že nebude hlasovat o navrhovaných rozpočtových změnách z důvodu, který 
byl sdělen na setkání se starostou města. 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2023 – rozpočtové opatření č. 2. 

Hlasování: 27 – 0 – 3 
 
 
3b) Smlouva o zápůjčce – Odkanalizování obce Babí – dodatek č. 1 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o zápůjčce za účelem použití prostředků k dofinancování akce „Od-
kanalizování obce Babí“ na celkovou částku 27.100.000,00 Kč. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
3c) Odpis nevymahatelných pohledávek Společenského centra Trutnovska pro kulturu 

a volný čas – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Voborník se dotazuje, zda bylo přijato nějaké opatření, aby se zabránilo vzniku obdobných 
pohledávek. Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že nyní UFFO provozuje kavárnu samo. 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost jistiny pohledávky ve výši 152.173,00 Kč s příslušenstvím za firmou U Kostela, 
s.r.o., IČ 27493466, se sídlem Lípová 69, 541 01, Trutnov. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky ve výši 152.173,00 Kč s příslušenstvím za firmou U Kostela, s.r.o.,  
IČ 27493466, se sídlem Lípová 69, 541 01, Trutnov. 

Hlasování: 29 – 0 – 1 
  



Stránka 5 z 22 

3d) Využití disponibilních prostředků na účtech města – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
pokračování v průběžném využívání disponibilních prostředků na účtech města formou vkladů na 
termínované účty podle podmínek stanovených Radou města Trutnova s maximální dobou vkladu 
6 měsíců. 

Hlasování: 30 – 0 – 0  

 
 
3e) Čerpání prostředků vyčleněných na pomoc Ukrajině – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena.  

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
přehled o čerpání prostředků na pomoc Ukrajině. 
Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 
s tím, že prostředky došlé od třetích osob na pomoc Ukrajině po 31.03.2023 budou vráceny zpět 
na účet poskytovatele. 

Hlasování: 30 – 0 – 0  
 
 

v 17:15 odešel Mgr. Adamec 
 
 
4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 1 bod 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

p. p. 1330/1 a další, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 1330/1 (cca 17 334,00 m2), p. p. 1238 (322,00 m2) a st. p. 213  
(655,00 m2), jejíž součástí je stavba bez čp./č. e., vše v k. ú. Volanov, společnosti NLL s. r. o., za 
celkovou kupní cenu ve výši 2.110.000,00 Kč. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

Hlasování: 27 – 0 – 2 (1) 
 
 
Mat. 4b2 – 1 bod 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena.  

p. p. 1185, k. ú. Bojiště u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 1185 v k. ú. Bojiště u Trutnova . Pozemek je nutný pro potře-
by města. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 

v 17:16 se Mgr. Adamec vrátil 
  



Stránka 6 z 22 

Mat. 4b3 – 6 bodů 

Písemné materiály.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály hlasovány jako celek. 

p. p. 1241/2, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 1241/2 (600,00 m2) v k. ú. Libeč . 
 
p. p. 334, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 334 (cca 1 270,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 
st. p. 54, p. p. 163/2, k. ú. Pec pod Sněžkou 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej st. p. 54 (228,00 m2 – zbořeniště) a p. p. 163/2 (931,00 m2) v k. ú. Pec pod Sněžkou  

. 
 
p. p. 147/29, k. ú. Oblanov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 147/29 (378,00 m2) v k. ú. Oblanov . 
 
p. p. 1344, p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 1344 (239,00 m2) a části p. p. 1501/1 (cca 178,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  

. 
 
p. p. 1889, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 1889 (cca 174,00 m2) v k. ú. Libeč  a 

. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b4 – 2 body 

Písemné materiály.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály hlasovány jako celek. 

p. p. 721/8, k. ú. Horní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 721/8 (cca 68,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město . 
 
p. p. 2656/99, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 2656/99 (cca 310,00 m2) v k. ú. Trutnov . 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 

Mat. 4b5 – 1 bod 

Písemný materiál.  

Mgr. Eichler, místostarosta, informoval členy zastupitelstva o stažení tohoto materiálu (schůze čle-
nů bytového družstva se v dohodnutém termínu nekonala). 

  



Stránka 7 z 22 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Adamec upozornil, že o stažení materiálu bude nutné hlasovat vzhledem k tomu, že v úvodu 
byl schválen program zasedání. Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Materiál stažen z programu dnešního zasedání zastupitelstva města. 

Hlasování o stažení materiálu z programu: 30 – 0 – 0 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Mgr. Eichler, místostarosta, navrhuje hlasování o materiálech 4c1 až 4c3 jako celku. 

Hlasování o materiálech 4c1 až 4c3 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava k uvedeným materiálům. 
Mgr. Adamec ocenil tento přístup ke správě pohledávek. Důležité je vést důkladnou evidenci 
z důvodu dalších případných žádostí těchto dlužníků. 
Ing. Voborník se znovu dotazuje na přijatá nápravná opatření v souvislosti s předkládanými mate-
riály 4c1 a 4c3. Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že se jedná o pohledávky, které vznikly v letech 
2007 a 2008. Nyní je evidence dlužníků zpracovávána a předkládána společností MEBYS Trutnov 
s.r.o., každý měsíc. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. Materiály hlasovány jako celek. 
 
Mat. 4c1 – Horská čp. 142, č. b. 2 (odepsání nevymahatelné pohledávky – ) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 21.162,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 14.590,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za služby 
za byt č. 2 v domě čp. 142 v ulici Horská v Trutnově od září 2008 do srpna 2009 po  

. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 21.162,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 14.590,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za služby 
za byt č. 2 v domě čp. 142 v ulici Horská v Trutnově od září 2008 do srpna 2009 po  

. 
 
 
Mat. 4c2 – Bulharská čp. 55, č. b. 1 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 17.638,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 7.860,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za 
byt č. 1 v domě čp. 55 v ulici Bulharská v Trutnově od června 2001 do listopadu 2002 po  

 a . 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 17.638,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 7.860,00 Kč za nezaplacení nájemného a úhrad za služby za 
byt č. 1 v domě čp. 55 v ulici Bulharská v Trutnově od června 2001 do listopadu 2002 po  

 a . 
 
  



Stránka 8 z 22 

Mat. 4c3 – Bulharská čp. 55, č. b. 1 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 14.054,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, po-
platkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.545,10 Kč za nezaplacení nájemného 
a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 142 v ulici Horská v Trutnově od října 2007 do srpna 
2008 po . 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
odepsání pohledávky:  

 ve výši 14.054,00 Kč jistina s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným úrokem z prodlení, po-
platkem z prodlení a náklady soudního řízení ve výši 12.545,10 Kč za nezaplacení nájemného 
a úhrad za služby za byt č. 2 v domě čp. 142 v ulici Horská v Trutnově od října 2007 do srpna 
2008 po . 

Hlasování o materiálech 4c1-4c3: 30 – 0 – 0 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 

Mat. 4L1 – Vstup do honebního společenstva Babí 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. 
Mgr. Adamec uvedl, že je chystaná novelizace tzv. Mysliveckého zákona. Obává se, že nově uza-
vřenou smlouvu bude těžší vypovědět a dává do pléna ke zvážení, zda projednání materiálu neod-
ložit Ing. Semerák, jednatel Lesy a parky Trutnov, s.r.o. a navrhovaný zástupce města, uvedl, že 
končí 10leté období a vzniklou situaci je nutné vyřešit, přičemž je otázka, kdy bude nový zákon 
schválen. Pokud by nevznikla nová honitba, byla by současná honitba rozdělena ke stávajícím 
honitbám. Dané pozemky je nutné myslivecky obhospodařovat. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova souhlasí 

 se členstvím města Trutnova v Honebním společenstvu Babí, 

 s udělením plné moci Ing. Semerákovi ve věci zastupování města Trutnova na jednáních valné 
hromady Honebního společenstva Babí, 

 s tím, aby honební pozemky města Trutnova dle předloženého návrhu o celkové výměře 
166,68 ha byly součástí honitby Honebního společenstva Babí. 

Hlasování: 23 – 0 – 7 
 
 
5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro Československá obec legionářská, z. s.,  

IČ 45247455, Sokolská 486/33, 120 00 Praha, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní 
dotace nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním programu slavnostní-
ho odhalení pamětní desky čs. legionářům v roce 2023 (zejména výdaje na přípravu a tisk do-
provodné publikace, ražbu pamětního odznaku nebo mince, zajištění čestné stráže spolků  
a klubů vojenské historie, stavební práce apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Československá obec legionářská, z. s., IČ 45247455, 
Sokolská 486/33, 120 00 Praha, v předloženém vzoru, 



Stránka 9 z 22 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zá-
mek 1, 543 01 Vrchlabí, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s propagací „Krkonošských cyklobusů“ v roce 2023 (zejmé-
na výdaje na marketingovou podporu provozu cyklobusů {reklama na autobusech, kampaň 
v rádiu, online prostředí, sociální sítě atd.}, zahájení cyklodopravy v Krkonoších, nákup fotogra-
fií s cyklistickou tématikou apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Krkonoše – svazek měst a obcí, IČ 70157898, Zámek 1, 543 01 
Vrchlabí, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s.,  
IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace ne-
definované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním „Srazu obcí Poříčí 2023“ (zejmé-
na výdaje na pozvánky, diplomy, poháry pro účastníky, pronájem tělocvičny, mobilní WC, pódi-
um, ozvučení areálu, výdaje na zvukaře apod.) v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, 
Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 220.000,00 Kč pro Mateřské centrum KAROlínka, z. s.,  
IČ 69863938, Školní 13, Trutnov,  na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s provozem Mateřského centra KAROlínka 
a Dětské skupiny KAROlínka v roce 2023 (zejména nájemné, vodné, stočné, energie, teplo 
apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Mateřské centrum KAROlínka, z. s., IČ 69863938, Školní 13, Trut-
nov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, 
Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefino-
vané – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 2. ročníku skotských her "KING of 
mountains II." v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
5b) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – SBTS Klub vojenské historie Trutnov, p. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 poskytnutí dotace ve výši 120.000,00 Kč pro SBTS Klub vojenské historie, p. s., IČ 70954739, 

Horní Žďár 7, 544 01 Hajnice, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
07.03.2023, tj. na úhradu výdajů souvisejících se zajištěním provozu Kaple sv. Jana Křtitele 
(Janské kaple) v Trutnově v letech 2023, 2024 a 2025 (zejména osobní náklady pracovníků za-
jišťující provoz kaple, technické zabezpečení oslav, služby, drobný materiál apod.) a výdajů 
spojených s pořádáním oslav výročí „bitvy u Trutnova 27.06.1866“, „Dnů Evropského dědictví“ 
a „Silvestrovského ohňostroje“, v letech 2023, 2024, 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SBTS Klub vojenské historie, p. s., IČ 70954739, Horní Žďár 7,  
544 01 Hajnice, v předloženém znění, 

 smlouvu o zajištění provozu Kaple sv. Jana Křtitele v Trutnově v předloženém znění. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

v 17:30 odešel p. Lhoták 
  



Stránka 10 z 22 

5c) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s. 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 poskytnutí dotace ve výši 32.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 

Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace nedefinované – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním „Národních závodů Speciálních olympiád  
v atletice“, v roce 2023, (výdaje na pořízení elektronické startovací pistole, přípravu stadionu 
včetně sektorů, zázemí, závodní kanceláře), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, v předloženém znění. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
5d) Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – ZPA Smart Energy, a. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Adamec uvedl, že detailně zná historii transformace elektrotechnického průmyslu ve městě. 
Nejdříve byl systémově proti tomuto návrhu, z hlediska termínu pořádání oslav s ním nyní souhla-
sí. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 100.000,00 Kč pro ZPA Smart Energy, a. s.,  

IČ 27445976, Komenského 821, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dota-
ce nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním oslavy „30. výročí od priva-
tizace ZPA Trutnov“ v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na přípravné práce na koncert, 
stavba pódia, IZS, security, toalety apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro ZPA Smart Energy, a. s., IČ 27445976, Komenského 821, Trutnov, 
v předloženém znění. 

v 17:33 odešel JUDr. Pluskal 

Hlasování: 23 – 0 – 1 (6) 

Starosta města označil hlasování za zmatečné. 

 
Nové hlasování o materiálu 5d) 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 100.000,00 Kč pro ZPA Smart Energy, a. s.,  

IČ 27445976, Komenského 821, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dota-
ce nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním oslavy „30. výročí od priva-
tizace ZPA Trutnov“ v Trutnově v roce 2023 (zejména výdaje na přípravné práce na koncert, 
stavba pódia, IZS, security, toalety apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro ZPA Smart Energy, a. s., IČ 27445976, Komenského 821, Trutnov, 
v předloženém znění. 

Hlasování: 28 – 0 – 1 (1) 
 

v 17:35 se JUDr. Pluskal vrátil 
v 17:35 odešel Mgr. Eichler, vrátil se v 17:37 

 
 
5e) Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
MUDr. Plzák, člen Kulturní komise, se dotazuje, zda byly pozměněny návrhy komise při projedná-
vání v Radě města Trutnova. Konkrétně se mu jedná o návrhy usnesení 01.01 Tkalcovské muze-



Stránka 11 z 22 

um z. s. a 02.01 Městská dechová hudba Krakonoška. Starosta města uvedl, že došlo k drobným 
úpravám, zejména pak u žádostí, na kterých se Kulturní komise neshodla. 
MUDr. Plzák navrhuje zvýšení dotace pro Tkalcovské muzeum, z. s., na 100.000,00 Kč a snížení 
dotace pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška. 
Mgr. Adamec podporuje navýšení dotace pro Tkalcovské muzeum, z. s. Dechová hudba je stále 
městská dechová hudba, nutno je také zohlednit věkové složení jejích členů.  
Starosta města doplnil, že Tkalcovské muzeum, z. s., podalo žádost o poskytnutí dotace ve výši 
80.000,00 Kč, podaná žádost nebyla tedy krácena. 
MgA. Kasík, předseda Kulturní komise, potvrdil, že žádost o dotaci Tkalcovským muzeem, z. s., 
byla podána na 80.000,00 Kč a bylo jí plně vyhověno. U žádosti Městské dechové hudby Krako-
noška byla vedena v Kulturní komisi diskusi o výši dotace. Dále doplnil, že respektuje rozhodnutí 
Rady města Trutnova.  
MUDr. Plzák se domnívá, že při stanovení konečné výše dotace má poslední slovo rozhodnutí 
zastupitelstva města. Proto podává protinávrh na zvýšení dotace pro Tkalcovské muzeum, z. s., na 
100.000,00 Kč a dotaci pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška ponechat v navrhované výši. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 
 
Hlasování o protinávrhu MUDr. Plzáka 
(zvýšení dotace pro Tkalcovské muzeum, z. s., na 100.000,00 Kč) 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152,  

Voletiny 22, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činnostní tkalcovského muzea a prezentací 
tradičních řemesel Trutnovska v roce 2023 (zejména výdaje spojené s provozem, propagací 
muzea, materiálové výdaje pro dílny, workshopy, tkalcovské potřeby, příze, služby (nájemné, 
poštovné apod.), cestovné, honoráře pro lektory apod.) v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Voletiny 22, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška,  
IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na čin-
nost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností orchestru v roce 
2023 (zejména výdaje na cestovné, honoráře, výdaje na nákup notového a kancelářského ma-
teriálu a příslušenství, OSA, opravy nástrojů, poplatky bance apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, IČ 70801380, Máne- 
sova 370, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spo-
jených s pořádáním 13. ročníku tanečního festivalu "DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2023" na 
téma "Okamžiky" (zejména výdaje na propagaci, lektorné, výtvarný materiál apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krako-
nošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně-společenských akcí pro trutnovskou 
veřejnost – "Mezinárodní den tance", "Trutnovská Taneční Akademie", "Vánoční přehlídka 
BDAT" a výukové taneční kurzy pro mládež a dospělé v roce 2023 (zejména výdaje na nájem-
né, propagaci, medaile, diplomy, květiny, ubytování hostů, ceny, vybavení akce apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 440.000,00 Kč pro Alternativa pro kultu-
ru, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně po-
dané žádosti ze dne 14.03.2023, tj. – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 
25. ročníku mezinárodního festivalu "JAZZINEC 2023" (zejména výdaje na cestovné, ubytová-
ní, technické zajištění, PR, překlady, promotion, srážková daň, internet, web, OSA, propagace, 
doprava, ozvučení, příprava knihy, nahrávky a výdajů spojených s honoráři vystupujících uměl-



Stránka 12 z 22 

ců včetně odvodů - srážková daň  a výdajů na dohody pořadatelům, na zajištění akcí, adminis-
trativu apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro Alternativa pro kultu-
ru, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dota-
ce na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku mezinárodní 
fotografické soutěže "JAZZ WORLD PHOTO" v roce 2023 (zejména výdaje na cestovné vítě-
zům soutěže, ubytování vítězům, soutěžícím, pořadatelům, porotcům apod., tisk výstavy, kata-
logů, pozvánek a plakátů, promotion apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 80.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o.,  
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí – venkovních 
koncertů v prostoru "Backstage" v roce 2023 (zejména výdaje na honoráře vystupujících, ces-
tovní výdaje vystupujících, technická produkce, propagace apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o.,  
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "letního a zimního kina na Bo-
jišti" v roce 2023 (zejména výdaje na zapůjčení filmů včetně práv, poštovné, energie a odpady, 
opravy promítacích strojů, propagace apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 60.000,00 Kč pro TŠ Bonifác, z. s.,  
IČ 26638347, Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, na účel v kategorii KUL-
TURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním 
14. ročníku mezinárodní pěvecké soutěže "ČESKO ZPÍVÁ 2023" v Trutnově v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TŠ Bonifác, z. s., IČ 26638347, Cesta osvobození 712, 542 33 Rty-
ně v Podkrkonoší, v předloženém vzoru. 

Hlasování: 12 – 6 – 12 – návrh nebyl přijat 
 

Předložený návrh usnesení na zvýšení dotace pro Tkalcovské muzeum z. s., nezískal při 
hlasování potřebnou většinu – z pohledu čl. 12 odst. 4 Jednacího řádu Zastupitelstva města 

Trutnova, byl prohlášen za zamítnutý. 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení v předloženém znění 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 poskytnutí dotace 80.000,00 Kč pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152,  

Voletiny 22, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na činnost kulturních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činnostní tkalcovského muzea a prezentací 
tradičních řemesel Trutnovska v roce 2023 (zejména výdaje spojené s provozem, propagací 
muzea, materiálové výdaje pro dílny, workshopy, tkalcovské potřeby, příze, služby (nájemné, 
poštovné apod.), cestovné, honoráře pro lektory apod.) v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Tkalcovské muzeum, z. s., IČ 22680152, Voletiny 22, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška,  
IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.2. Dotace na čin-
nost kulturních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností orchestru v roce 
2023 (zejména výdaje na cestovné, honoráře, výdaje na nákup notového a kancelářského ma-
teriálu a příslušenství, OSA, opravy nástrojů, poplatky bance apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Městskou dechovou hudbu Krakonoška, IČ 70801380, Máne- 
sova 370, Trutnov, v předloženém vzoru, 



Stránka 13 z 22 

 poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, 
na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spo-
jených s pořádáním 13. ročníku tanečního festivalu "DANCE FESTIVAL TRUTNOV 2023" na 
téma "Okamžiky" (zejména výdaje na propagaci, lektorné, výtvarný materiál apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro STUDIO, z. s., IČ 26516675, Školní 151, Trutnov, v předloženém 
vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krako-
nošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně-společenských akcí pro trutnovskou 
veřejnost – "Mezinárodní den tance", "Trutnovská Taneční Akademie", "Vánoční přehlídka 
BDAT" a výukové taneční kurzy pro mládež a dospělé v roce 2023 (zejména výdaje na nájem-
né, propagaci, medaile, diplomy, květiny, ubytování hostů, ceny, vybavení akce apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 440.000,00 Kč pro Alternativa pro kultu-
ru, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně po-
dané žádosti ze dne 14.03.2023, tj. – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 
25. ročníku mezinárodního festivalu "JAZZINEC 2023" (zejména výdaje na cestovné, ubytová-
ní, technické zajištění, PR, překlady, promotion, srážková daň, internet, web, OSA, propagace, 
doprava, ozvučení, příprava knihy, nahrávky a výdajů spojených s honoráři vystupujících uměl-
ců včetně odvodů - srážková daň  a výdajů na dohody pořadatelům, na zajištění akcí, adminis-
trativu apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro Alternativa pro kultu-
ru, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dota-
ce na kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku mezinárodní 
fotografické soutěže "JAZZ WORLD PHOTO" v roce 2023 (zejména výdaje na cestovné vítě-
zům soutěže, ubytování vítězům, soutěžícím, pořadatelům, porotcům apod., tisk výstavy, kata-
logů, pozvánek a plakátů, promotion apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu, z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 80.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o.,  
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturních akcí – venkovních 
koncertů v prostoru "Backstage" v roce 2023 (zejména výdaje na honoráře vystupujících, ces-
tovní výdaje vystupujících, technická produkce, propagace apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu podpory de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro BOJIŠTĚ, s. r. o.,  
IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na 
kulturní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním "letního a zimního kina na Bo-
jišti" v roce 2023 (zejména výdaje na zapůjčení filmů včetně práv, poštovné, energie a odpady, 
opravy promítacích strojů, propagace apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BOJIŠTĚ, s. r. o., IČ 06595103, Královédvorská 536, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 60.000,00 Kč pro TŠ Bonifác, z. s.,  
IČ 26638347, Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, na účel v kategorii KUL-
TURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečnou úhradu výdajů spojených s pořádáním 
14. ročníku mezinárodní pěvecké soutěže "ČESKO ZPÍVÁ 2023" v Trutnově v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TŠ Bonifác, z. s., IČ 26638347, Cesta osvobození 712, 542 33 Rty-
ně v Podkrkonoší, v předloženém vzoru. 

Hlasování: 28 – 0 – 2 
  



Stránka 14 z 22 

5f) Dotace SPORT 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Javůrek se dotazuje, zda by mohla být zvýšena dotace na sportovce v kategorii děti. 
Mgr. Hendrych, předseda Komise pro sport a využití sportovních zařízení, uvedl, že to navýšení 
nebylo v průběhu jednání komise diskutováno. Byla však projednávána možnost aktualizace pravi-
del pro poskytování dotací, kdy nová pravidla by byla platná od roku 2024. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
navýšení poskytnutí dotace o 200,00 Kč, tj. celkově na 400,00 Kč na sportovce nad 20 let věku, 
který je registrovaným, evidovaným a platícím členem sportovní organizace v programu SPORT 
odst. 1.3 Dotace na činnost sportovních organizací pro rok 2023. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

v 17:42 odešel MUDr. David, vrátil se v 17:45 
 
5g) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Ing. Voborník se dotazuje na poskytnutí dotace pro Czech Dragons, z. s. (viz návrh usnesení 
36.01), který nemá sídlo na území města Trutnova. Mgr. Hendrych, předseda Komise pro sport 
a využití sportovních zařízení, doplnil, že sportovní oddíl pravidelně provozuje sportovní aktivity na 
území města Trutnova, mj. zajišťuje přípravu hokejistů. 
MUDr. Plzák se dotazuje na oficiální název sportovního klubu. Mgr. Hendrych se omluvil zkomole-
ní názvu sportovního oddílu, který si spletl s trutnovským cyklistickým oddílem. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
 poskytnutí dotace ve výši 114.500,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na 

Lukách 460, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenské-
ho 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná 
úhrada výdajů spojených s úpravou běžeckých tratí v lesoparku Paradráha a na magistrále 
Dvoračka – Babí v Trutnově v roce 2023 a v 1. pol. roku 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 44.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s.,  
IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na spor-
tovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 8. ročníku běžeckého závodu 
"Olfin Car Trutnovský půlmaraton" v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 152.700,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3.  Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 78.200,00 Kč pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612,  
Komenského 399, Trutnov, a to na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 a odst. 



Stránka 15 z 22 

1.2. Dotace na sportovní akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 31. ročníku 
republikového závodu ve sportovním skalním lezení mládeže "Čertova stěna 2023", 

 veřejnoprávní smlouvu pro Yetti Club Trutnov z. s., IČ 70147612, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 833.450,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na 
Lukách 466, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních or-
ganizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2023 a úhrada 
mzdových výdajů (včetně DPP a DPČ) za období 01/2023-12/2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 37.240,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2023 (zejména tělocvičny 
Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, multi-
funkční hřiště v HSM, fotbalových hřišť v Bohuslavicích), 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 193.550,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2023  
a úhrada mzdových výdajů (včetně DPP a DPČ) za období 01/2023-12/2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 21.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní 
Staré Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájem-
ného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2023 
(zejména sportovních zařízení v Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní škole, 
Trutnov, V Domcích 488 a jiných zařízeních), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2023 – "MČR TeamGym 2023", 
GPC World Cup V4 Visegrad, "Trutnovská bruslička XI." a "Vlčka trails XI., Vlčka KIDS 4", 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 640.600,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3.  Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2023 a úhrada 
mzdových výdajů (včetně DPP a DPČ) za období 01/2023-12/2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 274.400,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – 
částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 250.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou a provozem sportovního centra So-
kolovna v roce 2023 a výdajů na vybavení, zabezpečení provozu technologií, strojů a zařízení 
včetně materiálu potřebného k zabezpečení účelu provozu atletického stadionu v roce 2023 
(zejména výdaje na revize, opravy, služby, údržbářské a úklidové služby, energie, všeobecný 
materiál apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 



Stránka 16 z 22 

 poskytnutí dotace ve výši 185.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v Trutnově v roce 
2023 –"VC Trutnova a soutěž pro postižené děti v plavání", "Trutnovský triatlon", "Krkonošská 
70", "O pohár města Trutnova", "Mezinárodní vánoční turnaj dětí a mládeže v judu" a "Český 
pohár v Alpských disciplínách", 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 1.359.522,60 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3.  Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023  
a úhrada mzdových výdajů (včetně DPP a DPČ) za období 01/2023-12/2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 729.295,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace 
nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení v Trutnově 
v roce 2023 (vyjma sportovní haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 774.212,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti 
ze dne 24.02.2023 – částečná úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení (pro-
vozem) sportovní haly Základní školy, Komenského 399, Trutnov,  pro činnost oddílu basketba-
lu v roce 2023 (zejména výdaje na pronájem, energie, služby správce a mzdové výdaje správ-
ce (DPP, DPČ, OSVČ), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 62.836,41 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
03.02.2023 – úhrada doplatku výdajů spojeného s užíváním sportoviště – městského stadionu 
v Trutnově (atletický stadion) za rok 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 40.733,01 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
03.02.2023 – úhrada doplatku výdajů spojeného s užíváním (provozem)  kuželny v Trutnově za 
rok 2022, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši  20.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krako-
nošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní akce – 
částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodních soutěží ve sportovních tancích 
"Czech Open Cup", "Trutnov Open" a "Krkonošský pohár" v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši  47.600,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krako-
nošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3.  Dotace na činnost spor-
tovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména 
výdaje spojené s pohybovým a technickým rozvojem, zkvalitnění tanečních výuk, soustředění 
pro děti, juniory a mládež, přípravou na soutěže apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši  105.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Kra-
konošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace ná-
jemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sálů pro sportovní tréninky  



Stránka 17 z 22 

v roce 2023 (zejména sály Vyšší odborné zdravotnické školy, Střední zdravotnické školy Trut-
nov a Obchodní akademie, Trutnov, a Základní školy, Trutnov, R. Frimla  816), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art  Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši  85.000,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, 
sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – 
částečná úhrada výdajů spojených s údržbou travnaté plochy fotbalového hřiště a bezpro-
středně přilehlých ploch v roce 2023 (zejména výdaje na úpravu sekáním, vyvláčením, vertiku-
tace, aplikace hnojiva, provedení postřiku, aerifikace, pískování, drobné opravy a údržba zá-
zemí apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši  7.800,00 Kč pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, 
sportovní hřiště, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3.  Dotace na činnost sportovních 
organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností fotbalového klubu v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro FK Sokol Volanov, z. s., IČ 47467100, Volanov, sportovní hřiště, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 44.300,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnost sportovních organizací – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 (zejména na pronájmy, úhradu 
služeb, propagaci, tisk prop. materiálů, cestovné, ubytování, odměny rozhodčím, startovné, 
ubytování, dopravné, poplatky pro závodní činnost, nákup sportovních pomůcek, zařízení, 
údržba ploch sportovišť, vystoupení externích umělců, nákup cen, pořádáním táborů, soustře-
dění, školení trenérů a dalších pracovníků, odměny pro trenéry, cvičitele a pracovníky s dětmi 
a mládeží apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 26.530,00 Kč pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny, dojo, šaten a sociálních zařízení v Základní 
škole kpt. Jaroše, Trutnov, v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro SKBU Trutnov, z. s., IČ 60151048, Michnova 802, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 137.200,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním MČR  skupiny "B" kategorie U15  
a meziregionálního turnaje kategorie U8 – First Cup 2023 a odst. 1.3.  Dotace na činnost spor-
tovních organizací - částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2023 
(zejména výdaje na startovné, soustředění, materiální zabezpečení apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045,  
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 134.400,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refunda-
ce nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení  
v halách základních škol v Trutnově a blízkém okolí v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045,  
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s.,  
IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou areálu – údržba fotbalového hřiště  
a víceúčelového hřiště v roce 2023 (zejména sekání, pískování a další údržba travnatého hřiš-
tě, drobné opravy, údržba kabin a údržba sportovního areálu apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 32.600,00 Kč pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s.,  
IČ 47467061, Krátká 327, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3.  Dotace na činnost 



Stránka 18 z 22 

sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 
(zejména výdajů na dopravu na utkání, cestovné, praní dresů, provozní náklady – energie 
apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Fotbalový klub Poříčí u Trutnova, z. s., IČ 47467061, Krátká 327, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s.,  
IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1 Dotace 
na údržbu sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s celoroční údržbou travnatého fot-
balového hřiště a okolí, údržbou objektu šaten (drobné opravy) a závlahového systému (servis, 
náhradní díly), údržbou zahradního zařízení (traktor, sekačka, křovinořez) a výdajů na pohonné 
hmoty, energie (voda, elektřina, plyn) v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, 
Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 16.300,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s.,  
IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace 
na činnosti sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 
2023 (zejména výdaje na míče, dresy, lajnovací barva, lékárna, startovné v soutěžích, odměny 
rozhodčím, praní dresů, přestupy apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, 
Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 9.800,00 Kč pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s.,  
IČ 60153661, Kladská 101, Bohuslavice, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace 
na refundace nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem hřiště s umělou 
trávou v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ Jiskra Bohuslavice nad Úpou, z. s., IČ 60153661, Kladská 101, 
Bohuslavice, Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 68.400,00 Kč pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na činnosti sportovních organizací – čás-
tečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023 a odst. 1.2. Dotace na sportovní 
akce – úhrada výdajů spojených s pořádáním turnajových akcí (zejména vánoční a velikonoční 
turnaje, mezinárodní turnaj s oddílem z Berlína) v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 35.350,00 Kč pro TJ Trutnov – Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem tělocvičny v Základní škole, Trutnov 3, Náchodská 18, 
v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ Trutnov - Poříčí, IČ 22610600, Náchodská 18, Trutnov, dle před-
loženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 56.700,00 Kč pro Czech Dragons, z. s., IČ 10929819, čp. 145, 
542 23 Mladé Buky, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5. Dotace na refundace nájemného – 
úhrada výdajů spojených užíváním sportoviště – zimní stadion v Trutnově, v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Czech Dragons, z. s., IČ 10929819, čp. 145, 542 23 Mladé Buky, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komen-
ského 399, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
28.02.2023, tj. – částečná úhrada výdajů spojených s provozem klubovny v lesoparku na Pa-
radráze v Trutnově (zejména výdaje na vodné, elektřinu, pojistné, fekální vůz, úklid apod.), vý-
daje na mzdové náklady správce a výdaje spojené s pořízením vnitřního vybavení v roce 2023, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 275.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
11.02.2022, tj. – částečná úhrada výdajů spojených s údržbou sportoviště "VLČKA BIKEPARK" 
v roce 2023 (zejména výdaje na inovaci, repase, opravy, rekultivaci, pronájem strojů, nákup 



Stránka 19 z 22 

materiálu, pohonné hmoty do strojů, spojovací materiál, stavební materiál apod. a výdajů na 
DPP a DPČ pro osoby zajišťující údržbu sportoviště), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, 
dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu 
sportovišť – částečná úhrada výdajů spojených s provozem a údržbou areálu pálkových sportů 
"Red Field", včetně nově vybudovaného zázemí v roce 2023 (zejména výdaje na údržbu hra-
cích i ostatních ploch, údržba areálu, úklid, výdaje na pohonné hmoty, spotřeba materiálu, el. 
energie, vody, servisní postřik, zabezpečení, pojištění, úklid budovy a areálu apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045,  
K Běluňce 18, Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 

v 17:48 odešel Mgr. Sobotka, vrátil se v 17:50 
 
 
5h) Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
 poskytnutí dotace ve výši 42.000,00 Kč pro 1. Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s.,  

IČ 64202844, Krakonošovo nám. 132, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na 
vrcholový a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí reprezentantů  

 a  na MS seniorů v curlingu v Jižní Koree v roce 2023, včetně uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy, 

 poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skři-
vánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou reprezentantů sportovních oddílů – 
Sportovní gymnastika/Team Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov (silový trojboj), HIGHLAN-
DERS – Muaythai/MMA, na MČR, ME, MS či světové poháry roce 2023, včetně uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy, 

 poskytnutí dotace ve výši 295.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport – 
částečná úhrada výdajů spojených s reprezentací na vrcholových, atletických, kanoistických, 
kuželkářských, billiardových a lyžařských akcích v roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy, 

 poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Kra-
konošovo náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový  
a výkonnostní sport – částečná úhrada výdajů spojených s účastí tanečních párů a tanečních 
skupin dětí, juniorů na vrcholových domácích a mezinárodních soutěžích v roce 2023, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, 

 poskytnutí dotace ve výši 51.400,00 Kč pro Czech Dragons, z. s., IČ10929819, čp. 145, 
542 23 Mladé Buky, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3.  Dotace na činnost sportovních orga-
nizací – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023, včetně uzavření ve-
řejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 26 – 0 – 4 
 
  



Stránka 20 z 22 

6. Změna č. 4 územního plánu Trutnov – doplnění obsahu změny – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazuje na možnost účasti veřejnosti k předkládaným změnám územního plánu. 
Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že připomínku může podat kdokoliv, námitku 
mohou podat pouze vlastníci pozemků. Starosta města uvedl, že tuto žádost projednala Komise 
pro výstavbu a rozvoj a podpořila ji.  
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
doplnění obsahu Změny č. 4 územního plánu Trutnov, který byl schválen usnesením  
č. ZM_2021-172/4 ze dne 20.09.2021 a doplněn usnesením č. ZM_2022-123/3 ze dne 21.06.2022, 
o plochu přestavby P12 včetně nastavení základních regulativů (podmínek využití) pro danou plo-
chu, přičemž Změna č. 4 územního plánu Trutnov bude pořízena zkráceným postupem dle usta-
novení § 55a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v pl. znění. 
Zastupitelstvo města Trutnova ukládá 
zpracovateli a pořizovateli Změny č. 4 územního plánu Trutnov prověřit a případně upravit regulati-
vy (podmínek využití) a vymezení všech ploch s rozdílným způsobem v návaznosti na platnou le-
gislativu, vyčerpanosti ploch, aktuální hranice pozemku a vydaných judikátů. 

Termín: 30.11.2023 

Hlasování: 30 – 0 – 0 

 
 
7. Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MKČR a města v r. 2023 – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál. 

MgA. Kasík ohlásil střet zájmů. 

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 
 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
rozdělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí dotace 
z rozpočtu města v roce 2023 následovně: 
Na akci celkovou obnovu uliční a dvorní fasády domu Jihoslovanská 30 ve vlastnictví 

 bude přidělena dotace MKČR ve výši 220.000,00 Kč a dotace z rozpočtu města ve výši 
48.000,00 Kč. Na havarijní opravu části krovu na kostele Narození P. Marie v Trutnově ve vlastnic-
tví ř. k. farnosti – arciděkanství Trutnov I bude přidělena dotace MKČR ve výši 200.000,00 Kč 
a dotace z rozpočtu města ve výši 42.000,00 Kč. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a z rozpočtu města s  

 a , vlastníky domu Jihoslovanská 30, a s ř. k. farností – 
arciděkanstvím Trutnov I, vlastníkem kostela Narození P. Marie, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (3) 
 
 
8. Kulturní cena města Trutnova – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova uděluje 
Kulturní cenu města Trutnova panu Jiřímu Jůzlovi za celoživotní působení v oblasti kultury  
s důrazem na autorství knihy Tramping na Trutnovsku v oblasti Sudet, ve které zmapoval trampské 
hnutí, osady i osobnosti bývalého sudetoněmeckého území. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 



Stránka 21 z 22 

9. Akční plány rozvoje sociální služeb města Trutnova – Mgr. Eichler 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
vyhodnocení Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2022. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova na rok 2023. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
10. Nakládání s finančními prostředky opatrovanců – Mgr. Eichler 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
informaci o nakládání s finančními prostředky opatrovanců v roce 2022. 
Zastupitelstvo města Trutnova ruší 
Organizační opatření č. 13/2015 Nakládání s finančními prostředky opatrovanců k 30.04.2023. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
11. Zástupci města v obchodních společnostech – Ing. arch. Michal Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova navrhuje 
 odvolání Mgr. Tomáše Hendrycha, jako zástupce města Trutnova z pozice člena představen-

stva společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, nábřeží Václava 
Havla 19, 541 01 Trutnov, z důvodu konce funkčního období představenstva, 

 Ing. arch. Michala Rosu, jako zástupce města Trutnova v představenstvu společnosti Vodovo-
dy a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, na do-
bu 5 let, nejdéle do 30.06.2028. 

Zastupitelstvo města Trutnova deleguje 
Mgr. Tomáše Hendrycha, jako zástupce města Trutnova na valné hromadě společnosti Vodovody 
a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, nábřeží Václava Havla 19, 541 01 Trutnov, na místo 
Ing. arch. Michala Rosy na dobu 5 let, nejdéle do 30.06.2028. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

v 18:03 odešel Ing. Voborník, vrátil se v 18:05 
 
 
12. Různé 

Dotazy zastupitelů 

Mgr. Sobotka 
Dotazuje se na stav realizace zpracování projektové dokumentace na výstavbu chodníků v ul. Mí-
rová. Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že chybí stále souhlasy vlastníků dotče-
ných pozemků, projektová dokumentace na část výstavby u železničního přejezdu. Je také prově-
řováno dopravní napojení zóny Z24. 
 
MUDr. Plzák 
Poděkoval za rychlou opravu kruhového objezdu u autobusového nádraží. 
 



Stránka 22 z 22 

Ing. Panny 
Upozornil na dopravní problém při průjezdu městem v pátek 14.04.2023 v souvislosti s opravou 
komunikace Polská. Navrhoval by znovu možnost řídit dopravu při výjezdu z ul. Voletinské na ul. 
Náchodskou prostřednictvím pracovníků stavby. 
Ing. Jelínek, vedoucí Odboru rozvoje města, uvedl, že rekonstrukce dané komunikace probíhá ve 
spolupráci s ŘSD. Regulaci dopravně inženýrské opatření zajišťuje ŘSD. V loňském roce byla tato 
regulace zajištěna, v letošním roce tento typ regulace dopravy nebyl řešen. Toto řízení dopravy je 
poněkud finančně náročné. Špatná dopravní situace v uvedený mohla souviset spíše s opravou 
okružní křižovatky u autobusového nádraží. Starosta města doplnil, že doprava je v daném místě 
nyní monitorována strážníky městské policie, další kroky bude ještě třeba zvážit. 
 
Ing. Javůrek 
Navázal na předchozí diskusi o dopravních komplikacích. Navrhuje, aby se při zhoršení dopravní 
situace znovu projednala s ŘSD možnost tohoto řízení dopravy. Takto bylo i projednáno dopravně 
inženýrské opatření, pokud je mu známo.  
 
 
13. Závěr 

Starosta města všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání materiálů. 
Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční v pondělí 26.06.2023. 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:10. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Hendrych v. r. Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
 místostarosta místostarosta 

Ověřovatelé zápisu: 

 Mgr. Pavel Káňa Valerie Piskorová 
 
 

L. S. 




